
ZARZĄDZENIE NR 2634/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 12 września 2023 r. 

 
 
w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40, 572, 1463 i 1688), art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. 
U. z 2021 r. poz.1249, z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) oraz § 2 ust. 1 uchwały nr CXV/3087/23 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. poz. 
4939) zarządza się, co następuje:  

 
 

§ 1. Powołuje się Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 
zwany dalej Zespołem, w składzie: 
1) Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie: 

a) Zastępca Dyrektora ds. Pomocy Środowiskowej,  
b) 2 pracowników Działu Koordynacji Pracy Filii,  
c) 9 pracowników Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, 
d) 9 Kierowników Filii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie; 

2) Przedstawiciel Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  

3) Przedstawiciel Policji: Specjalista Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 
w Krakowie;  

4) Przedstawiciel oświaty: Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
nr 3 w Krakowie; 

5) Przedstawiciel ochrony zdrowia: Wiceprezes Okręgowej Izby Lekarskiej; 
6) Przedstawiciel organizacji pozarządowych: Przedstawiciel Stowarzyszenia SIEMACHA;  
7) Przedstawiciel kuratorów sądowych: Kurator Okręgowy Sądu Okręgowego w Krakowie; 
8) Przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej: 2 Przedstawicieli Żandarmerii Wojskowej; 
9) Przedstawiciele innych podmiotów: 

a) Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 
b) Dyrektor Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej.  
 

§ 2. Rolę oraz zadania Zespołu określa art. 9b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

§ 3. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu określa uchwała nr 
CXV/3087/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 roku w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

§ 4. Obsługę organizacyjno-techniczną  i finansową Zespołu zapewnia Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krakowie. 

§ 5. Każdorazowo z posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół a następnie 
przekazywany do wiadomości wszystkich członków. 



§ 6. Warunkiem przystąpienia do prac Zespołu jest złożenie oświadczenia o zgodzie na 
uczestnictwo w pracach Zespołu wraz ze zgodą osoby kierującej jednostką zatrudniającą osoby 
wskazane w § 1, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku do uchwały nr CXV/3087/23 
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2023 r.  

§ 7. Zmiana osoby zajmującej stanowisko wskazane w § 1 powoduje obowiązek złożenia 
przez powołaną osobę oświadczenia o zgodzie na uczestnictwo w pracach Zespołu zgodnie ze 
wzorem, o którym mowa w § 6, bez konieczności wprowadzania zmian do zarządzenia.  

§ 8. Zmiana kierujących jednostkami zatrudniającymi osoby wskazane w § 1, nie wymaga 
ponownego uzyskiwania zgody, o której mowa w § 6. 

§ 9. Imienne listy osób uczestniczących w pracach Zespołu prowadzi Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w ramach obsługi organizacyjno - technicznej. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie. 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 1833/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
30 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

 §  12.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 14 września 2023 r. 


